[image: ]

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC
Coordenadoria de Pesquisa
www.ppg.uema.br
[bookmark: _GoBack]

DECLARAÇÃO CONJUNTA DE ESTÁGIO

Declaramos para os devidos fins, que o estágio do(a) aluno(a) Nome completo.  , CPF nº CPF.  , no(a) Nome Empresa/Instituição.  , não afetará suas atividades acadêmicas e que permanece apto(a) a participar do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC. O referido estágio não caracteriza vínculo empregatício, de acordo com o artigo 3º da Lei Nº 11.788/2008 – Presidência da República, de 25 de setembro de 2008 e está de acordo com a Resolução Nº 1295/2017 – CEPE/UEMA, baseada na Resolução Normativa Nº 017/2006 - CNPq e Resolução Normativa Nº 042/2013 - CNPq.

Local:                            (MA),  dia   mês   ano .

___________________________________________
Assinatura e Carimbo da Instituição de ensino

___________________________________________
Assinatura e Carimbo do Supervisor do Estágio

___________________________________________
Assinatura do (a) Orientador de Iniciação Científica

___________________________________________
Assinatura do (a) Bolsista

1
Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981
image1.png
Timbrado_UEMA_2015 [Modo de Compatibilidade] - Word

ior Mostrar Texto do Documento
Opgdes Posicio Fechar

Inserir Tabulago de Alinhamento

UNIVERSIDADE
ESTADUALDO

MARANHAO

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIACAO CIENTIFIC.
PIBIC-CNPq/UEMA/FAPEMA